

Ankom d. 9 Januari 1829. Kanske den 17de December 1828

Ungläcka samt vidberömda Herr professor!

Ungläcka rådet d. 12 Januari och löf vid d. 40 d. 1828. Jag för vilken jag
gärna vil kika mycket om en resa några förmåne förtä
till Stadsdama nanka

Jag hade väl länge sedan bort besvara Herr
professorns ärade skrivelser af den 21 September
och minnades mig i minnet någode mig
att med allvare tänka på den sak som jag för
jag till de redan förbigående förskade mig att
vika antalet fullt till 20, hvilka om jag
följa. Då jag som Herr professor väl vet
mig ex celler i rikskassan, ja torde Herr professor
skäpa nu ätt kunna bedöma, huru vida dessa
här mögande gånne om de för aflemnade hvilket
kunde vittna om glömska. I allmänhet ber det
vint mitt förståelse berömda, att i afseende på
yttra arbeten, samt val af medelmättiga exemplen
taka efter ena hetsen, ja mycket möjligt vore;
Dygnad kan jag icke nekka, att förläggning
saken ölar ja naturligt enligt, som hetsen hos den

mycket mindre than den öliga fin och grannlig,
 som vilja utlänndes punkterverk utvisa; kvartier
 skulden till det som ligger för förgenom. Om några
 af de sju former, som finnes på de nu aflemnade
 figurerna skulle anse oförenliga, såsom möjligen
 allt för mycket besvärande tabellerna, så kunna
 de väl med litet besvär utstrykas.

Naderlekens ^{kan} här öfve varit rätt temmeligen
 märkbar i formen, och är ännu betydligt
 dominerande, att vi ha märkt nästan här, så att
 vi ganska oft, kunna vi se, såsom när till Kungälv
 Marknad. Man blir väl sålunda hafva brist på
 frö i Lapp marken, men i denna höst och ända
 hitills har det varit högt bedöfligt med profven.

Sedan det regrant nästan beständigt i juli och
 augusti månader, var det kypställe till midten
 af September, då frö fall nästan half abur öfver.
 Denna frö tenalle bod i början af oktober.

Sedan har det frogat och åter tenat, men de
 emellan varit så kall, att vintern nu fruset
 tjockt och är vackert. med en så underlig och
 kall sommaren väderlek, var det icke att
 vänta någon års värd här öfve. på förmåga
 af fröer likes knep utfallt igen, alldeles
 bortfruset. Men på 10 mil här nedanför

och vidare ner ät landet har man fått ganska
 godt av öfven på längre färd i Gubbås jagvri
 färd i Antikvark enligt brev, har års värdet blifvit
 godt, af vilket allt här många att kunnat
 do uti en eller två någon spansmålsort, såsom
 vorande mera nordväst i någon annan del
 af Lappmarks länderna.

Några veckor ~~och~~ midnatt, således för den
 reynigt tinn gjorde jag här på jagvri en frögröja
 till årgödsning; således i och med enda grann-
 af både folk här vi här hafva här man ganska
 (Den som jag såldt, vilde brukat Rehus, huden till min
 jeans, och är en väldig vild och jagvri inför denna
 renn, samt av en lappiska skofver at Länsherrn)

Denna resa skedd mera för ett te mig före, har
 fjellens härböring se ut, och hvad som det kan vara
 till förmån. Eruu öfver skedd på jagvri, så tänkte
 jag likväl i förbigående inhämta, att de, som vara
 af viligt att på i synvåg i det så kallade
 Kåbda vanka (Bredalen), som är en lång och är
 temmeligen litet vacker. Antikvark. utaf de med
 följande ritningarna, som ha profetorn att jag
 funnit der alpine rubella, en mangblommig per
 fraga Cernub, desputorn Gleerokeloa alpina, per
 Ca montana per Laponia, m. fl. men inget enda på
 mycket, som jag insade. af dessa skall jag fram

på vintern skicka med det förs, som efter vänlighet
från den hederlige till Stockholms och lämna på den angif-
na adressen af Carlens färd, och i färderna till Stockholm
hållt affälliga. men som jag på sin, som restaurat hade
jag berättat, att vi icke skulle torha in i skuggan, jag
efter den långa vortorkad, som också handlade om
att vi med sin möda slapp till tillika med det efter
elforan, hvaran jag icke hant om sin taga märka af
samliga väcta. (ingen Conc parallela fann den).

efran petrus har jag ingen underättelse haft på
långliga tider, hvarfor vänta på hofst ansett är, jag
att jag icke vet om han är lifvande eller död.

Jag önskar här hvarfor, utom det att laggen
måttigt med sina regner.

Det var för mig en förgnande nyhet, att den pro-
fessorn bytts till hvar som att bliwa Thunberg
Effentridere. Och är förresten icke den enda, som
länge infelat denna sak för den professorn och
ullkamp, som i fjernhet för beten skapar lydelig
befordran; hvaran jag skänker att gratulera sig till
hvara, förblifvande och professorn.

Admiralskapet Gennar
Karl Sköldberg.

P.S. Papperet böred örkomma ene häfven af svenske Bota-
nik. paper m.m. för hvilket utt jag för affliggamin
Admiralskapet late jag gelfe, här jag har genom det
fekommit. Kungin den 19de November 1828

Jon ofvan